
UCHWAŁA NR II/5/2018
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Biały Bór na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2018, poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art.94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017.2077 z późn.zm.), a także na podstawie:

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB-1.3111.127.5.2018.EM z dnia 9 listopada 2018 r. 
w sprawie zmniejszenia kwoty dotacji celowej w rozdziale 85504 o 30.380 zł przeznaczonych na wypłatę 
świadczenia oraz sfinansowanie kosztów obsługi rządowego programu „Dobry start” (działanie 13.4.1.5.W) 
oraz zwiększenia dotacji w rozdziale 85501 o kwotę 75.946 zł z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń 
wychowawczych oraz sfinansowanie kosztów obsługi (działanie 13.4.1.5.W) ;

- pisma Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB-1.3111.24.9.2018.EM z dnia 14 listopada 2018 r. 
w sprawie zwiększenia kwoty dotacji celowej w rozdziale 85503 o  kwotę 64 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny (działanie 13.4.1.4.W) ;

- wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Drzonowie w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków 
budżetu szkoły o kwotę 1.609 zł w związku z wypracowaniem przez szkołę dochodów;

- wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Białym Borze w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków 
budżetu szkoły o kwotę 51.416 zł w związku z wypracowaniem przez szkołę dochodów;

-  decyzji Burmistrza Białego Boru w sprawie zmian w budżecie Urzędu Miejskiego; Rada Miejska w Białym 
Borze uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.
§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.
§ 3. Dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych Gminy Biały Bór na 2018 roku, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały.
§ 4. Budżet gminy na rok 2018 zamyka się:
1.  Dochodami w kwocie 26.393.255,21 zł
 w tym:

- dochody bieżące 25.968.441,21 zł
- dochody majątkowe 424.814,00 zł

2.  Wydatkami w kwocie 25.837.255,21  zł
w tym:

- wydatki bieżące 25.337.640,21 zł
- wydatki majątkowe 499.615,00 zł

3.  Nadwyżką budżetu w wysokości 556.000,00 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 grudnia 2018 r.

Poz. 5644



Nadwyżka zostanie przeznaczona na pokrycie rozchodów budżetu gminy.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady

Włodzimierz Szydywar

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5644



Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Treść Przed zmian ą Zmiana

700 Gospodarka mieszkaniowa 458 250,25 10 550,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 458 250,25 10 550,00

Wpływy z różnych opłat 50,00 - 50,00

Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 - 400,00

Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 11 000,00

710 Działalno ść usługowa 28 675,00 1 800,00

71035 Cmentarze 6 000,00 1 800,00

Wpływy z różnych opłat 6 000,00 1 800,00

750 Administracja publiczna 274 540,00 - 84 400,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 100,00 - 400,00

Wpływy z usług 1 000,00 - 400,00

75095 Pozostała działalność 262 370,00 - 84 000,00

Wpływy z różnych dochodów 250 000,00 - 84 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od i nnych jednostek 
nieposiadaj ących osobowo ści prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich 
poborem

8 469 987,00 24 209,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

1 675 100,00 4 900,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 75 000,00 5 000,00

Wpływy z różnych dochodów 100,00 - 100,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

1 356 320,00 19 309,00

ZMIANA DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BIAŁY BÓR NA 2018 ROK

0970 0,00

1 375 629,00

8 494 196,00

1 680 000,00

0500 80 000,00

0830 600,00

178 370,00

0970 166 000,00

0690 7 800,00

190 140,00

11 700,00

0970 16 000,00

30 475,00

7 800,00

468 800,25

0690 0,00

0920 2 600,00

Paragraf Po zmianie

468 800,25

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/5/2018
Rady Miejskiej w Białym Borze
z dnia 30 listopada 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5644



Wpływy z opłaty skarbowej 17 000,00 809,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

48 000,00 19 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 - 500,00

801 Oświata i wychowanie 529 200,37 51 056,00

80101 Szkoły podstawowe 324 190,37 66 794,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

10,00 28,00

Wpływy z różnych opłat 700,00 - 600,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

100 644,00 64 286,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 600,00 - 600,00

Wpływy z pozostałych odsetek 150,00 1,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 359,00

Wpływy z różnych dochodów 15 122,00 320,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 23 420,00 - 769,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 1 500,00 - 769,00

80104 Przedszkola 181 590,00 - 15 000,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

67 930,00 - 13 000,00

Wpływy z usług 2 000,00 - 2 000,00

80110 Gimnazja 0,00 10,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 10,00

0830 0,00

10,00

2910 10,00

0660 731,00

166 590,00

0670 54 930,00

0940 3 359,00

0970 15 442,00

22 651,00

0750 164 930,00

0870 0,00

0920 151,00

390 984,37

0610 38,00

0690 100,00

0490 67 000,00

0910 0,00

580 256,37

0410 17 809,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5644



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

0,00 21,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 21,00

852 Pomoc społeczna 1 363 560,00 - 29 000,00

85295 Pozostała działalność 219 000,00 - 29 000,00

Wpływy z różnych dochodów 69 000,00 - 29 000,00

855 Rodzina 32 369,00 5 635,00

85504 Wspieranie rodziny 14 329,00 5 635,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw

0,00 5 635,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 740 500,00 - 590,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 47 100,00 - 590,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

100,00 - 100,00

Wpływy z różnych dochodów 500,00 - 490,00

19 091 139,95 - 20 740,00Razem: 19 070 399,95

46 510,00

0640 0,00

0970 10,00

19 964,00

2690 5 635,00

739 910,00

190 000,00

0970 40 000,00

38 004,00

21,00

2910 21,00

1 334 560,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5644



Dział Rozdział Treść Przed zmian ą Zmiana

855 Rodzina 6 661 777,00 45 630,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 541 299,00 75 946,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 541 299,00 75 946,00

85503 Karta Dużej Rodziny 128,00 64,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

128,00 64,00

85504 Wspieranie rodziny 212 350,00 - 30 380,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

212 350,00 - 30 380,00

7 277 225,26 45 630,00

181 970,00

2010 181 970,00

Razem: 7 322 855,26

2060 3 617 245,00

192,00

2010 192,00

Paragraf Po zmianie

6 707 407,00

3 617 245,00

Rodzaj: Zlecone

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5644



Dział Rozdział Treść Przed zmian ą Zmiana

600 Transport i ł ączność 313 074,06 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 313 074,06 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 075,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 171,00 - 3 075,00

630 Turystyka 117 505,00 0,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 117 505,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 128,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 361,00 - 18 128,00

710 Działalno ść usługowa 36 000,00 6 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 29 800,00 6 000,00

Zakup usług pozostałych 28 162,00 6 000,00

750 Administracja publiczna 2 949 164,00 - 50 000,00

75095 Pozostała działalność 572 464,00 - 50 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 306 300,00 - 50 000,00

752 Obrona narodowa 2 654,00 100,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 2 654,00 100,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 654,00 100,00

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 245 715,27 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 169 715,27 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

61 992,00 862,00

Zakup usług pozostałych 7 500,00 - 862,00

2820 62 854,00

4300 6 638,00

3030 2 754,00

245 715,27

169 715,27

4010 256 300,00

2 754,00

2 754,00

4300 34 162,00

2 899 164,00

522 464,00

6059 25 233,00

42 000,00

35 800,00

117 505,00

117 505,00

6050 18 128,00

313 074,06

6050 3 075,00

6059 29 096,00

ZMIANA WYDATKÓW BUD ŻETU GMINY BIAŁY BÓR NA 2018 ROK
Rodzaj: Własne

Paragraf Po zmianie

313 074,06

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/5/2018
Rady Miejskiej w Białym Borze
z dnia 30 listopada 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5644



801 Oświata i wychowanie 7 303 779,23 88 281,00

80101 Szkoły podstawowe 4 672 773,37 78 281,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 013 082,00 56 672,00

Zakup materiałów i wyposażenia 96 039,00 549,00

Zakup energii 282 500,00 20 000,00

Podróże służbowe krajowe 8 460,00 800,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 6 200,00 260,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 296 080,00 10 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 375,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 2 994 220,00 - 31 000,00

85295 Pozostała działalność 412 200,00 - 31 000,00

Świadczenia społeczne 116 000,00 - 31 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 345 592,00 - 25 256,00

85401 Świetlice szkolne 191 232,00 - 25 256,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 290,00 - 4 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 187,00 - 17 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 26 296,00 - 4 900,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 500,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 998,00 144,00

855 Rodzina 59 698,00 5 635,00

85504 Wspieranie rodziny 59 698,00 5 635,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 800,00 5 635,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 550 043,00 500,00

90095 Pozostała działalność 3 800,00 500,00

Zakup usług pozostałych 2 122,00 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 610 473,25 - 15 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15 000,00 - 15 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

15 000,00 - 15 000,00

595 473,25

0,00

2720 0,00

1 550 543,00

4 300,00

4300 2 622,00

65 333,00

65 333,00

4010 46 435,00

4110 21 396,00

4240 500,00

4440 7 142,00

165 976,00

3020 9 290,00

4010 115 187,00

381 200,00

3110 85 000,00

320 336,00

306 080,00

4210 25 375,00

2 963 220,00

4260 302 500,00

4410 9 260,00

4700 6 460,00

4 751 054,37

4010 2 069 754,00

4210 96 588,00

7 392 060,23

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5644



18 535 214,20 - 20 740,00

Dział Rozdział Treść Przed zmian ą Zmiana

855 Rodzina 6 661 777,00 45 630,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 541 299,00 75 946,00

Świadczenia społeczne 3 485 049,00 75 946,00

85503 Karta Dużej Rodziny 128,00 64,00

Świadczenia społeczne 0,00 64,00

85504 Wspieranie rodziny 212 350,00 - 30 380,00

Świadczenia społeczne 206 850,00 - 30 380,00

7 277 151,01 45 630,00

181 970,00

3110 176 470,00

Razem: 7 322 781,01

3110 3 560 995,00

192,00

3110 64,00

Paragraf Po zmianie

6 707 407,00

3 617 245,00

Razem: 18 514 474,20

Rodzaj: Zlecone

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5644



Dział Rozdział Paragraf Przed zmian ą Zmiana

600 83 075,00 0,00

60016 83 075,00 0,00

6050 0,00 3 075,00

0,00 3 075,00

0,00 3 075,00

6057 50 904,00 0,00

50 904,00 0,00

50 904,00 0,00

6059 32 171,00 - 3 075,00

32 171,00 - 3 075,00

32 171,00 - 3 075,00

6800 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

630 87 505,00 0,00

63003 87 505,00 0,00

6050 0,00 18 128,00

0,00 18 128,00

0,00 18 128,00

6057 44 144,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

44 144,00 0,00

44 144,00 0,00Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 44 144,00

REMONT POMOSTÓW NA JEZIORZE ŁOBEZ W BIAŁYM BORZE 0,00

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY PARKU MIEJSKIEGO W BIAŁYM 
BORZE

44 144,00

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY PARKU MIEJSKIEGO W BIAŁYM 
BORZE

18 128,00

Dochody własne jst 18 128,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 144,00

Turystyka 87 505,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 87 505,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 128,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00

REZERWA NA ZADANIA I ZAKUPY INWESTYCYJNE 0,00

Dochody własne jst 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 096,00

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI STEPIEŃ 29 096,00

Dochody własne jst 29 096,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 904,00

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI STEPIEŃ 50 904,00

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 50 904,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 075,00

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI STEPIEŃ 3 075,00

Dochody własne jst 3 075,00

ZADANIA INWESTYCYJNE GMINY BIAŁY BÓR NA 2018 ROK
Treść Po zmianie

Transport i ł ączno ść 83 075,00

Drogi publiczne gminne 83 075,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/5/2018
Rady Miejskiej w Białym Borze
z dnia 30 listopada 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5644



6059 43 361,00 - 18 128,00

0,00 0,00

0,00 0,00

43 361,00 - 18 128,00

43 361,00 - 18 128,00

801 20 000,00 0,00

80101 20 000,00 0,00

6050 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

852 276 200,00 0,00

85232 0,00 0,00

6059 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

85295 276 200,00 0,00

6050 276 200,00 0,00

276 200,00 0,00

150 000,00 0,00

126 200,00 0,00

900 32 835,00 0,00

90003 32 835,00 0,00

6060 32 835,00 0,00

15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

17 835,00 0,00

17 835,00 0,00

90095 0,00 0,00

6050 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

499 615,00 0,00Razem 499 615,00

USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY 
BIAŁY BÓR 

0,00

Inne 0,00

Dochody własne jst 17 835,00

Pozostała działalność 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

ZAKUP CIĄGNIKA DO OBSŁUGI UMOWY Z GDDKIA 15 000,00

Dochody własne jst 15 000,00

ZAKUP PRZYCZEPY CIĄGNIKOWEJ DO OBSŁUGI UMOWY Z GDDKIA 17 835,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 835,00

Oczyszczanie miast i wsi 32 835,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 32 835,00

Dochody własne jst 150 000,00

Inne 126 200,00

Pozostała działalność 276 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 276 200,00

UTWORZENIE I WYPOSAŻENIE KLUBU "SENIOR+" 276 200,00

UTWORZENIE I WYPOSAŻENIE KLUBU "SENIOR+" 0,00

Dochody własne jst 0,00

Inne 0,00

Pomoc społeczna 276 200,00

Centra integracji społecznej 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

PRZYGARNIJ PRZESTRZEŃ W SĘPOLNIE WIELKIM 20 000,00

Inne 20 000,00

Dochody własne jst 25 233,00

Oświata i wychowanie 20 000,00

Szkoły podstawowe 20 000,00

Dochody własne jst 0,00

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY PARKU MIEJSKIEGO W BIAŁYM 
BORZE

25 233,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 233,00

REMONT POMOSTÓW NA JEZIORZE ŁOBEZ W BIAŁYM BORZE 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5644


		2018-12-06T13:16:11+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




